código de ubicación 4501, Folio Real N°10121 con una superficie de 1000 m2 , 

ubicado en la vía Boquete, Urbanización la Perla, Corregimiento de David Cabecera, 

Distrito de David, Provincia de Chiriquí.  

El monto de inversión destinado para este proyecto es de B/ 35,000.00 (Treinta y 

Cinco Mil con 00/100) 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y Sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto 

A continuacion presentamos las diferentes caracteristicas: 

2.3.1 Medio Físico 

✓ Caracterización del Suelo

[...]

Plano N°4-1:Fachada Central del Restaurante El Pollo Yito. (Ver Anexo 14.6 
Planos )- -2024 

Plano N°4-2: Vista de Planta. (Ver Anexo 14.6 Planos )-2024 

4.7 Monto global de la inversión 

Para el financiamiento de este proyecto se tiene   contemplando utilizar la banca 

local para el monto de B/35,000.00. Treinta y Cinco mil con 00/100 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto 

Aspecto General del Estudio 

✓ Constitución Política de Panamá. El Capítulo 7 del Título III de la 

Constitución Política de Panamá trata sobre el régimen Ecológico y establece